
АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«  3 0  » 06. 2022 г.                          с. Алтайское                                     №   978

О  внесении  изменений   в  постановление
Администрации  Алтайского  района  от
16.04.2019 №571 «О   создании  комиссии  по
соблюдению  требований  к  служебному
поведению  муниципальных  служащих  и
урегулированию  конфликта  интересов  при
Администрации Алтайского района Алтайского
края»

В целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 N 273-ФЗ
"О противодействии коррупции", закона  Алтайского края  от  03.06.2010 №
46-ЗС  «О  противодействии  коррупции  в  Алтайском  крае», рассмотрев
протест  прокурора  Алтайского  района  от  16.06.2022 №  02.8-01-2022,
постановляю:

1. Внести  изменения в  постановление  Администрации  Алтайского района от
16.04.2019 №571 «О   создании  комиссии  по  соблюдению  требований  к
служебному  поведению  муниципальных  служащих  и  урегулированию
конфликта  интересов  при  Администрации  Алтайского  района  Алтайского
края»:

1.1. Пункт 5 Порядка  работы комиссии по соблюдению требований к слу-
жебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфлик-
та интересов при Администрации Алтайского района Алтайского изложить в
следующей редакции:
«5. Председатель комиссии при поступлении к нему информации, содержа-
щей основания для проведения заседания комиссии:

а) в 10-дневный срок назначает дату заседания комиссии. При этом дата
заседания комиссии не может быть назначена позднее 20 дней со дня поступ-
ления указанной информации

б) организует ознакомление муниципального  служащего, в отношении
которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований к слу-
жебному поведению и  (или) требований об урегулировании конфликта ин-
тересов, членов комиссии и других лиц, участвующих в заседании комиссии,
с поступившей информацией и с результатами ее проверки.».

1.2       Пункт 10 Порядка работы комиссии по соблюдению требований к слу-
жебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфлик-



та интересов при Администрации Алтайского района Алтайского края изло-
жить в следующей редакции:
«10. Заседание комиссии проводится, как правило, в присутствии муници-
пального  служащего, в  отношении  которого  рассматривается  вопрос  о
соблюдении требований к служебному поведению и (или) требований об уре-
гулировании конфликта интересов. О намерении лично присутствовать на за-
седании комиссии муниципальный служащий указывает в уведомлении.
 Заседания комиссии могут проводиться в отсутствие государственного слу-
жащего или гражданина в случае:
а) если в уведомлении не содержится указания о намерении муниципального
служащего лично присутствовать на заседании комиссии;
б) если муниципальный служащий, намеревающийся лично присутствовать
на заседании комиссии и надлежащим образом извещенный о времени и ме-
сте его проведения, не явился на заседание комиссии.».

1.2. Пункт  19 Порядка  работы  комиссии  по  соблюдению  требований  к
служебному  поведению  муниципальных  служащих  и  урегулированию
конфликта  интересов  при  Администрации  Алтайского  района  Алтайского
края,  изложить в следующей редакции:
«19. Копии протокола заседания комиссии в 7-дневный срок со дня заседания
направляются представителю нанимателя, полностью или в виде выписок из
него – муниципальному служащему, а также по решению комиссии  - иным
заинтересованным лицам.».

1. Внести в состав комиссии  по соблюдению требований к служебному
поведению  муниципальных  служащих  и  урегулированию  конфликта
интересов  при  Администрации  Алтайского  района  Алтайского  края,
утвержденный  постановлением  Администрации  Алтайского  района  от
16.04.2019 №571, следующие изменения:

1.3. в составе комиссии слова «Платонов Сергей Евгеньевич – главный спе-
циалист юридического отдела Администрации Алтайского района Алтайско-
го края, секретарь комиссии  » заменить словами « Воробьева И.Н. главный
специалист, секретарь Административной комиссии, секретарь комиссии».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации
Алтайского района Алтайского края.

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя главы Администрации Алтайского района К.Ю.Косых.

Заместитель главы Администрации                                                  К.Ю.Косых
района

Исполнитель Н.В.Рейкце


